Протокол собрания кредиторов

Закрытого  акционерного  общества «Экопродукт»
(109316, г. Москва, ул. Стройковская, 12)

«28» августа    2015 года г. Москва

Полное наименование должника – Закрытое акционерное общество «Экопродукт»

Место нахождения должника: 109316, г. Москва, ул. Стройковская, 12

Место проведения собрания кредиторов: 119017 г. Москва, 1-й Казачий пер., дом 8, стр. 1, офис

2.

Дата проведения собрания: 28.08.2015г.

Время начала  регистрации: 15 час. 00 мин.

Время окончания регистрации 15 час. 10 мин.

Начало собрания кредиторов: 15 час. 10 мин.

Время окончания собрания кредиторов 15 час. 40  мин.

Дело  А40-93929/09 38-502Б о несостоятельности (банкротстве) находится в Арбитражном суде г.

Москвы

Общая сумма требований конкурсных кредиторов и уполномоченных органов по данным реестра

требований кредиторов на дату проведения собрания 2 410 766,38р.  руб.

Общее количество голосов конкурсных кредиторов и уполномоченных органов по данным

реестра требований кредиторов –1 899 071,62

Общее количество голосов по результатам регистрации –   1199013,53

Все кредиторы, уполномоченные органы, о дате, времени и месте проведения  собрания

уведомлены надлежащим образом. Присутствовали: С правом голоса:

Княгиницкий Любомир Ярославович – конкурсный управляющий ЗАО  «Экопродукт».

 (Журнал регистрации участников собрания кредиторов ЗАО  «Экопродукт» прилагается).

Выступил: конкурсный  управляющий ЗАО  «Экопродукт» - Княгиницкий Любомир

Ярославович, который  объявил, что на собрании кредиторов  ЗАО  «Экопродукт»  присутствуют

представители, имеющие 63,14 %   от числа голосов кредиторов, имеющих право голоса на

собрании кредиторов, объявил собрание открытым. В соответствии со ст.12 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» собрание правомочно решать все вопросы повестки дня.

Конкурсный управляющий объявил повестку дня собрания кредиторов:

1. Отчет конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт» о ходе конкурсного производства и о

расходовании денежных средств.

2.  Утверждение мирового соглашения в деле о банкротстве.

3.  Избрание представителя собрания кредиторов для заключения мирового соглашения.

От конкурсного кредитора  Виноградова Виктора  Борисовича поступило письменное

требование о включении в повестку дня собрания кредиторов следующего вопроса:

Обязать конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт»  приостановить  реализацию  имущества

должника  на торгах,   проводимых на торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» -

http://www.lot-online.ru  до рассмотрения Арбитражным судом г. Москвы ходатайства об

утверждении мирового соглашения.

По первому вопросу: Слушали  конкурсного  управляющего ЗАО «Экопродукт» Княгиницкого

Л.Я.,  который   выступил   с отчетом  конкурсного управляющего о ходе конкурсного

производства и о расходовании денежных средств.

 (отчет прилагается)

№ п/п Кредитор ФИО представителя
Количество

голосов

1
Виноградов Виктор

Борисович
Виноградов Виктор Борисович  759585,86

2
Шифлян Александр

Артурович
Шифлян Александр Артурович 439427,67

http://www.lot-online.ru/

2

Голосовали: Принять  к сведению отчет конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт» о

ходе конкурсного производства и о расходовании денежных средств

 «за» – 1199013,53 голосов, что составляет  100 %    голосов кредиторов, присутствовавших на

собрании кредиторов.

«против» -  нет

«воздержались» - нет.

Постановили: Принять  к сведению отчет конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт» о ходе

конкурсного производства и о расходовании денежных средств.

По второму вопросу:  Конкурсный управляющий представил кредиторам на обозрение проект

Мирового соглашения в деле о банкротстве  ЗАО «Экопродукт».

 Голосовали: Утверждение мирового соглашения в деле о банкротстве.

«за» – 1199013,53  голосов, что составляет 63,14 %     голосов от общего числа голосов

конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенных в реестр требований

кредиторов.

«против» -  нет

«воздержались» - нет.

Постановили: Утвердить  мирового соглашения в деле о банкротстве.

По третьему вопросу:  Об избрании  представителя собрания кредиторов для заключения

мирового соглашения.

Голосовали: Избрать представителем собрания кредиторов для заключения мирового

соглашения – Виноградова  Виктора Борисовича.

«за» – 1199013,53  голосов, что составляет 63,14 %     голосов от общего числа голосов

конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенных в реестр требований

кредиторов.

«против» -  нет

«воздержались» - нет.

Постановили: Избрать представителем собрания кредиторов для заключения мирового

соглашения – Виноградова  Виктора Борисовича.

Конкурсный управляющий ЗАО «Экопродукт» Княгиницкий Л.Я. сообщил, что повестка дня

собрания кредиторов исчерпана, предложил перейти к голосованию по дополнительному

вопросу повестки дня собрания кредиторов.

По вопросу о включении в повестку дня дополнительного вопроса: «Обязать конкурсного

управляющего ЗАО «Экопродукт»  приостановить  реализацию  имущества  должника  на торгах,

проводимых на торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» - http://www.lot-online.ru

до рассмотрения Арбитражным судом г. Москвы ходатайства об  утверждении мирового

соглашения».

Голосовали: Включить в повестку дня собрания кредиторов дополнительный вопрос:

Обязать конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт»  приостановить  реализацию  имущества

должника  на торгах,   проводимых на торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» -

http://www.lot-online.ru  до рассмотрения Арбитражным судом г. Москвы ходатайства об

утверждении мирового соглашения.

 «за» – 1199013,53  голосов, что составляет 63,14 %     голосов от общего числа голосов

конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенных в реестр требований

кредиторов.

«против» -  нет

«воздержались» - нет.

Постановили: Включить в повестку дня собрания кредиторов дополнительный вопрос:

Обязать конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт»  приостановить  реализацию  имущества

должника  на торгах,   проводимых на торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» -

http://www.lot-online.ru  до рассмотрения Арбитражным судом г. Москвы ходатайства об

утверждении мирового соглашения.

http://www.lot-online.ru/
http://www.lot-online.ru/
http://www.lot-online.ru/

3

По дополнительному вопросу повестки дня:

Голосовали: Обязать конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт»  приостановить

реализацию  имущества  должника  на торгах,   проводимых на торговой площадке ОАО

«Российский аукционный дом» - http://www.lot-online.ru  до рассмотрения Арбитражным судом г.

Москвы ходатайства об  утверждении мирового соглашения.

 «за» – 1199013,53  голосов, что составляет 63,14 %     голосов от общего числа голосов

конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенных в реестр требований

кредиторов.

«против» -  нет

«воздержались» - нет.

Постановили: Обязать конкурсного управляющего ЗАО «Экопродукт»  приостановить

реализацию  имущества  должника  на торгах,   проводимых на торговой площадке ОАО

«Российский аукционный дом» - http://www.lot-online.ru  до рассмотрения Арбитражным судом г.

Москвы ходатайства об  утверждении мирового соглашения.

Конкурсный управляющий ЗАО «Экопродукт»   объявил собрание кредиторов закрытым.

Конкурсный  управляющий

ЗАО «Экопродукт»                                                                                                  Княгиницкий Л.Я.

http://www.lot-online.ru/
http://www.lot-online.ru/